
STAROSTWA I POWIATU PUCKIEGO

Wychodzi wedle potrzeby, przynajmniej raz w tygo
dniu. — Prenumerata kwartalna 180 mk., miesięczna 

70 mk. — Poszczególny numer 10 mk.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 20.— marek od 
jednołamowego wiersza drobnego druku, reklamy 

30.— marek od wiersza.

Redakcja: Starostwo w Pucku. — Nakład i drukarnia: „Drukarnia Gdańska“ Tow. Akc., Gdańsk.

Nr. 14. P u c k ,  środa, dnia 1 m arca 1922 r. | Rok 36.

Część Urzędowa
Treść i 115. Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Spo

łecznej i Ministra b. dz. pr. z dnia 30. I. 22. 
w przedmiocie wykonania ustawy z dnia 21. X, 
21. o zarobkowem pośrednictwie pracy.

116. Rozporządzenie Ministra b. dz. pr. z dnia 10. 
I. 22. w przedmiocie tymczasowej organizacji 
Ubezpieczalni Krajowej w Poznaniu.

117. Dotyczy opodatkowania wina na obszarze Rze
czypospolitej Polskiej.

118. Zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholo
wych w dn. 6. i 7. III. rb.

119. Dotyczy wyboru delegata i zastępcy na zgro
madzenie Zakładu Ubezpieczeń od Wypadków 
w Rolnictwie w Poznaniu.

120. Dotyczy nominacji powiatowego lekarza wete
rynaryjnego.

121. Dotyczy dotrzymania terminu w sprawie ścią
gania składelc ubezpieczeniowych od zwierząt 
kopytkowych.

122. Stacje rozpłodników.
123. Dotyczy podwyższenia kosztów za utrzymanie 

umysłowo chorych w zakładach psychjatrycznych. 
Ogłoszenie.

115.

Rozporządzenie M inistra Pracy i Opieki Społecz
nej i  M inistra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 30 stycz
nia 1922 roku w przedmiocie wykonania ustawy 
z dnia 21 października 1921 roku o zarobkowem 

pośrednictwie pracy.

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 21 paź
dziernika 1921 r. o zarobkowem pośrednictwie 
pracy (Dz. U. R. P. nr. 88, poz. 647) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Osoby, które miały w dniu 10 grudnia 
1921 r. pozwolenie władzy państwowej na tru 
dnienie się zarobkowem pośrednictwem pracy na 
obszarze b. zaboru rosyjskiego, winny do dnia 
10 marca 1922 r. wnieść do właściwego urzędu 
wojewódzkiego zaopatrzone w myśl obowiązują
cych przepisów markami stemplowemi podanie 
o pozwolenie wykonywania zarobkowego pośre
dnictwa pracy.

Do podania należy dołączyć:
a) oryginał lub notarjalnie uwierzytelniony od

pis wydanego przez władze państwowe po
zwolenia (koncesji) na wykonywanie zarobko
wego pośrednictwa pracy;

b) zaświadczenie właściwych władz, że petent 
jest obywatelem Polski;

c) świadectwo nienagannego prowadzenia się, 
wydane przez władze bezpieczeństwa publicz
nego;

d) regulamin przedsiębiorstwa i deklarację zgo
dnie z § 2 niniejszego rozporządzenia..
Do czasu utworzenia Urzędu II instancji

w  Warszawie, wszystkie czynności urzędu woje
wódzkiego, wymienione w niniejszem rozporzą
dzeniu, w obrębie m. st. Warszawy pełnić będzie 
Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej.

§ 2. Na obszarze całej Rzeczypospolitej, 
osoby, które miały w dniu 10 grudnia 1921 roku 
pozwolenie władzy państwowej na trudnienie się 
zarobkowem pośrednictwem pracy, winny do dnia 
10 marca 1922 r. złożyć we właściwym urzędzie 
wojewódzkim regulamin i deklarację.

W regulaminie należy podać:
a) wysokość i warunki opłat za korzystanie 

z usług zarobkowego pośrednictwa pracy;
b) liczbę filji przedsiębiorstwa i ich adresy, je

żeli zarobkowy pośrednik oprócz przedsię
biorstwa głównego jest właścicielem jednej 
lub kilku filji.
W deklaracji należy wymienić:

a) imię i nazwisko petenta, datę i miejsce uro
dzenia, rodzaj zajęcia w  okresie trzech lat 
przed otrzymaniem pozwolenia na prowadze
nie zarobkowego pośrednictwa pracy, rodzaj 
zajęcia dodatkowego, o ile petent je obecnie 
posiada, miejsce zamieszkania, przynależność 
państwową, siedzibę biura;

b) w  wypadkach, gdy zarobkowy pośrednik 
przy wykonywaniu swego zawodu korzysta 
lub pragnie korzystać z usług pomocników: 
imię i nazwisko pomocnika, datę i miejsce uro- 
dzienia, rodzaj zajęcia w okresie trzech lat 
ostatnich, rodzaj zajęcia dodatkowego i miej
sce zamieszkania pomocnika;

c) imię i nazwisko pełnomocnika lub dzierżawcy, 
o ile biuro pośrednictwa pracy nie było pro
wadzone dotychczas przez jego właściciela 
osobiście.
§ 3. Zarobkowi pośrednicy pracy na terenie 

całej Rzeczypospolitej, pragnący przenieść siedzibę 
przedsiębiorstwa do innej miejscowości, w inni zło
żyć w  urzędzie wojewódzkim podanie do M in i
sterstwa Pracy i Opieki Społecznej o udzielenie 
pozwolnia z dołączeniem dokumentów wymienio
nych w §§ 1 i 2 "niniejszego rozporządzenia.



§ 4. Po zawiadomieniu zarobkowego po
średnika pracy w b. zaborze rosyjskim przez urząd 
wojewódzki, o udzieleniu przez Ministerstwo 
Pracy i Opieki Społeczenj pozwolenia na prowa
dzenie zarobkowego przedsiębiorstwa pośredni
ctwa pracy, petent winien w  celu otrzymania od
nośnego dokumentu złożyć w  tymże urzędzie wo
jewódzkim kw it kasy skarbowej o złożeniu kaucji 
w  myśl § 6 niniejszego rozporządzenia.

§ 5. Zarobkowy pośrednik w  b. zaborach 
austrjackim i pruskim, posiadający koncesje wy

dane przed dniem 10 grudnia 1921 r. w  razie 
otrzymania zawiadomienia o udzieleniu mu przez 
Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej pozwoleń 
nia na prowadzenie zarobkowego przedsiębior
stwa pośrednictwa pracy w innem miejscu lub na 
innych zasadach, niż wymieniono w  dawnej kon
cesji, — winien w  celu otrzymania odnośnego do
kumentu przedstawić we właściwym urzędzie wo
jewódzkim kw it kasy skarbowej o złożeniu kaucji 
w myśl § 6 niniejszego rozporządzenia.

§ 6. Kaucja zarobkowych przedsiębiorstw 
pośrednictwa pracy wynosi:

dla przedsiębiorców, trudniących się pośre
dnictwem pracy dla wszelkich kategorji 
pracowników, — 300 000 mk.;

dla przedsiębiorców, trudniących się po- 
średnictwm pracy dla jednej kategorji 
pracowników, — 100 000 mk.

Kaucję składa się jako depozyt do dyspozycji 
Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej.

§ 7. W razie, gdyby kaucja zarobkowego 
pośrednika pracy została zmniejszona na skutek 
skazania zarobkowego pośrednika pracy na karę 
grzywny na podstawie art. 17 i art. 18 ustawy 
o zarobkowem pośrednictwie pracy, lub na skutek 
przymusowej egzekucji na podstawie prawomoc
nego wyroku sądowego na rzecz osób trzecich, 
zarobkowy pośrednik pracy winien w  terminie 
tygodniowym dopełnić kaucję do poprzedniego 
wymiaru.

§ 8. Podanie o odnowienie przez Minister
stwo Pracy i Opieki Społecznej pozwolenia na pro
wadzenie przedsiębiorstwa zarobkowego pośre
dnictwa pracy zarobkowi pośrednicy pracy mogą 
składać do właściwego urzędu wojewódzkiego 
nie później, niż na 3 miesiące przed upływem ter
minu pozwolenia, udzielonego przez Ministerstwo 
Pracy i Opieki Społecznej.

§ 9. Zarobkowy pośrednik pracy, pragnący 
korzystać przy wykonywaniu swego zawodu 
z usług pomocnika, powinien w  ciągu siedmiu dni 
po zaangażowaniu go złożyć do właściwego urzę
du wojewódzkiego podanie o zatwierdzenie po
mocnika. W podaniu należy wymienić imię i na
zwisko pomocnika, wiek, zamieszkanie, rodzaj za
jęcia głównego i dodatkowego w  okresie ostatnich 
3 lat.

Pomocnik nie będzie zatwierdzony, a udzie
lone zatwierdzenie będzie cofnięte w  wypadku, 
kiedy pomocnik nie daje swem postępowaniem 
gwarancji, że czynność pośrednictwa będzie wy
konywana zgodnie z prawem i dobrym obyczajem.

§ 10. Zarobkowy pośrednik pracy może po
bierać opłaty za zawarte przy jego pośrednictwie 
umowy pracy w  wysokości, nie przekraczającej 
sum podawanych w  ogłaszanych przez Minister
stwo Pracy i Opieki Społecznej specjalnych ta
belach.

§ 11. Jeżeli właściciele przedsiębiorstwa nie 
dokonają formalności, przewidzianych w  §§ 1; 2,

4 i 8 niniejszego rozporządzenia w  terminach 
tamże oznaczonych, lub Ministerstwo Pracy 
i Opieki Społecznej nie udzieli lub cofnie zezwo
lenie na prowadzenie zarobkowego przedsiębior
stwa pośrednictwa pracy, — biuro ulegnie likw i
dacji w  terminie określonym przez toż M ini
sterstwo.
Minister Pracy i Opieki Społecznej: L. Darowski.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: Wybicki.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
i przestrzegania.

Puck, dnia 22 lutego 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

116.
Rozporządzenie Ministerstwa b. Dzieln. Praskiej 
z dnia 10 stycznia 1922 r. w przedmiocie tymcza

sowej organizacji ubezpieczalni Krajowej 
w Poznaniu.

Na mocy art.6 lit. d ustawy z dnia 1 sierpnia 
1919 r. o tymczasowej organizacji zarządu b. dz. 
pr. (Dz. P. P. P. nr. 64 poz. 385) zarządza się co 
następuje:

§ 1. W ydział Ubezpieczalni Krajowej (§ 
1351 ord.ubezp.Rzeszy) otrzymuje nazwę „Rada 
Ubezpieczalni Krajowej“ .

§ 2. Członków Rady Ubezpieczalni Krajo
wej w Poznaniu oraz podwójną liczbę zastępców 
zamianuje do czasu zarządenia i przeprowadze
nia wyborów w myśl §§ 1351, 1353 ord. ubezpie
czeniowej Rzeszy Niemieckiej M inister b. Dziel
nicy Pruskiej na wniosek przewodniczących wyż
szych urzędów ubezpieczeń (wojewodów po
znańskiego i pomorskiego).

Liczba przedstawicieli winna wynosić:
a) z województwa poznańskiego 7 pracodaw

ców i 7 pracobiorców,
b) z województwa pomorskiego 3 pracodaw

ców i 3 pracobiorców.
W tym samym stosunku zamianuje się za

stępców.
§ 3. Zamianowani na mocy § 2 członkowie 

rady przeprowadzą wybory przedstawicieli pra
codawców i pracobiorców do Zarządu Ubezpie
czalni Krajowej na podstawie regulaminu wybor
czego wydanego przez urząd ubezpieczeń Rzeszy 
w dniu 14 lipca 1914 r. Wiadomości Urzędowe 
urzędu ubezpieczeń Rzeszy str. 585.)

Wybrani członkowie zarządu, którzy winni 
należeć równocześnie do ubezpieczenia od wy
padków w przemyśle, sprawować będą urzędy 
aż do zarządzenia i przeprowadzenia wyborów 
przepisanych w §§ 1351 i 1353 ordynacji ubez
pieczeniowej Rzeszy.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: Wybicki.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 22 lutego 1922 r.

4. i p s k i, starosta.

*117.
Dotyczy opodatkowania wina na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej.
Podaję do ogólnej wiadomości, że w Dzien

niku Ustaw z dnia 17 lutego 1922 . nr. 10 poz. 73 
zostało opublikowane rozporządzenie wykonaw-



cze Ministra Skarbu i Ministra b. dz. pr. z dnia 
20 grudnia 1921 r. do rozporządzenia Rady M ini
strów z dnia 5 grudnia 1921 r. w przedmiocie 
ujednostajnienia opodatkowania wina na obsza
rze Rzeczypospolitej Polskiej — Dz.Ustaw nr. 105 
poz. 764.__Interesowani winni z rozporządze
niami tego się zaznajomić, ażeby później nikt się 
nie tłomaczył, że nie znał odnośnych przepisów.

Puck, dnia 24 lutego 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

118.
Zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholo

wych w dniu 6 i 7 marca rb.
Ponieważ na dni 6 i 7 marca rb. został za

rządzony pobór wojskowy rocznika 1901, nie 
wolno w dniach tych ani sprzedawać ani poda
wać napojów alkoholowych w myśl art. 7 cyfr. h 
^iczba 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1920r. o ogra
niczeniach w sprzedaży napojów alkoholowych. 
Zakaz ten odnosi się do całego powiatu.

Puck, dnia 22 lutego 1922 r.
! L i p s k i ,  starosta.

119.
Dotyczy wyboru delegata i zastępcy na zgroma
dzenie Zakładu Ubezpieczeń od Wypadków w Rol

nictwie w Poznaniu.
Stosownie do statutu Zakład Ubezpieczeń od 

Wypadków w  Rolnictwie w  Poznaniu wybiera 
każda sekcja jednego delegata i jednego zastępcę 
na zgromadzenie tegoż zakładu.

Delegata i jego zastępcę wybiorą wyborcy 
w terminie, który później naznaczę.

Reprezentacja każdej gminy wiejskiej (gdzie 
niema reprezentacji — zarząd tejże gminy) dalej 
przełożony każdego obszaru dworskiego, wreszcie 
Rada Miejska każdego miasta, należącego do po
wiatu »wyznaczają jednego wyborcę. Każdy wy
borca musi posiadać polską przynależność pań
stwową, być pełnoletnim i oprócz tego musi być:
a) albo producentem rolnym, zamieszkałym 

w odnośnej gminie wzgl. odnośnym obszarze,
b) albo prawnym zastępcą takiego producenta,
c) albo kierownikiem gospodarstwa rolnego, 

położonego w  odnośnej gminie wzgl. obsza
rze, upełnomocnionym przez właściwego 
producenta.
Wzywam niniejszem reprezentacje (zarządy 

gmin wiejskich, przełożonych obszarów dwor
skich i Rady Miejskie) powiatu puckiego do piś
miennego wymienienia mi najpóźnej do 10 marca 
wyborców z podaniem ich imienia, nazwiska, sta
nu (zawodu) i miejsca zamieszkania.

Przy wyborze delegatów nie będą zastąpione 
gminy i obszary, które nie zastosują się do powyż
szego wezwania ani w  terminie powyżej podanym 
ani w  terminie im później dodatkowo wyzna
czonym. . . .

To samo odnosi się do gmin i obszarów, 
z którychby wyznaczono wyborców nieodpowie
dnich i w  którychby w  miejsce tych nieodpowie
dnich wyborców w  dodatkowym terminie tygo
dniowym nie wyznaczono osób,. odpowiadającym 
przepisom prawnym.

Puck, dnia 23 lutego 1922 r. 
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

L i p s k i ,  starosta.

Dotyczy nominacji powiatowego lekarza wetery
naryjnego.

Podaję do ogólnej wiadomości, że dekretem 
Ministra b. dz. pr. z dnia 11 stycznia 1922r. nr.2 
_613|22 został p. Ludwik Połomski zamiano
wany powiatowym lekarzem weterynaryjnym na 
powiat pucki.

'.Puck, dnia 24 lutego 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

120.

121.
Dotyczy dotrzymanie terminu w sprawie ściąga

nia składek ubezpieczeniowych od zwierząt 
kopytkowych. !

Pp. sołtysom i przełożonym obszarów dwor
skich przypominam terminowe załatwienie roz
porządzenia Starostwa Krajowego Pomorskiego 
z dnia 23 stycznia 1922 r. w sprawie składek 
ubezpieczeniowych od zwierząt kopytkowych, 
ogłoszonego w Orędowniku powiatowym nr. ó 
poz. 50.

Puck, dnia 23 lutego 1922 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego

L i p s k i ,  starosta.

122.
Stacje rozpłodników.

Nie zmieniając dotychczasowych zasad, do
tyczących urządzenia stacji rozpłodników i prze
pisów o udzielaniu pożyczek i zasiłków na po
wyższe cele (nr. 18 Kłosów z r. 1921) postano
w iła Izba Rolnicza przyjść gminom z pomocą 
w wydatniejszej formie, ponieważ z jej dotychcza
sowej pomocy mało korzystały. . . . .

Uwzględniając trudności materjalne, w  jakich 
niektóre gminy się znajdują, będzie Pomorska 
Izba Rolnicza w miarę funduszów zakupywała 
własnym kosztem rozpłodniki: stadniki, knury 
i tryki. Rozpłodniki te wypożyczać będzie Izba 
Rolnicza gminom włościańskim na przeciąg 2—3 
lat O stacje te mogą się starać te gminy, które 
nie są w możności zakupić z własnych środków 
rozpłodnika i które nie posiadają buhaja licencjo
nowanego. O ile gminy lub Kółka stacji takiej *  

przyjąć nie zechcą, mogą się o nie starać gospo
darze posiadający gospodarstwa w  wielkości po
niżej 200 morgów. Większe gospodarstwa po
siadające nie więcej jak 15 krów mogą się wyjąt
kowo o stacje takie ubiegać, jednakże tylko w  tym 
wypadku, jeżeli się odpowiedni reflektanci z koł 
małorolnych gospodarzy nie zgłoszą. W ostat
nim wypadku nie powinna zachodzić obawa, ze 
starający się o stację będzie używał stadnika wy
łącznie dla własnych celów

Przy tej sposobności zwraca się uwagę na 
rozporządzenie Województwa Pomorskiego ogło
szone w nr. 10 Dz. Woj., które poszczególnym 
gminom nakłada obowiązek przymusowego utrzy
mywania stadnika licencjonowanego (nr. 19 w
sów z r. 1921). . . .

Otrzymujący stadnika musi się zobowiązać.
1. stadnika począwszy od dnia przejęcia pod 

każdym względem starannie utrzymywać, na
leżycie żywić i pielęgnować i dopuszczać 
tylko do zdrowych krów i jałowic.

2. Od skoków stadnika pobierać należytosc wy- 
znaczoną przez Zarząd gminy wzgl. Kołka 
Rolniczego jako wynagrodzenie za utrzyma-



nie i żywienie stadnika; na wypadek choroby 
stadnika zawezwać na własny koszt wetery
narza i zastosować się do jego poleceń.

3. Prowadzić rejestr skoków według wzorów 
otrzymanych od P. I. R.

4. urzędnikom P. I. R. umożliwić kontrolowanie 
stacji i zastosować się do ich wskazówek.

5. Stadnika nie wolno nikomu bez zezwolenia 
P. I. R. dawać do hodowli lub p. p. a tem- 
więcej sprzedawać.

ó. Na wypadek nieodpowiedniego odżywiania 
stadnika lub uchylenia się od przejętych zo
bowiązań, ma Izba Rolnicza prawo każdego 
czasu przenieść stadnika na inną stację ho
dowlaną.

7, Na wypadek padnięcia stadnika z winy utrzy
mującego stację, zobowiąże się tenże zwró
cić P. I. R. odszkodowanie równe pełnej war
tości stadnika.
Oprócz wynagrodzenia za skokowe utrzymu

jący stację dostanie od P. I. R. po upływie każdego 
roku nagrodę w pewnej odpowiedniej wysokości 
od ogólnej wartości stadnika. Mniejwięcej te 
same warunki tyczą się stacji knurów i tryków. 
Szczegółowe warunki będą podane każdemu sta
rającemu się o stację w  „Umowie“ , której format 
dla wypełnienia i deklarację przesyła P. I. R. tym, 
którzy zdecydują się uczynić zadość powyższym 
warunkom.

Dla przygotowania materjału hodowlanego 
bydła włościańskiego do Związku hodowlanego 
i ksiąg rodowodowych i dla podniesienia wogóle 
hodowli włościańskiej P. I. R. zaleca gminom, 
gdzie powstają te stacje hodowlane, zakładanie 
t. zw. „Kółek hodowlanych“ , które mają za cel:

a) doprowadzić swoje krowy i jałowice wy
łącznie tylko do stadnika danego na stację,

b) prowadzić racjonalny chów sztuk starszych 
i młodzieży oraz selekcję tejże według wska
zówek P. I. R.

c) przynajmniej raz w miesiącu prowadzić we 
własnej oborze próbny udój mleczny i ten 
zapisywać,

d) abonować organ P. I. R. „Kłosy“ ,
e) Zarząd Kółka hodowlanego w  razie nieodpo

wiednich warunków stadnika na stacji jest 
obowiązanym donieść o tem natychmiast 
P. I. R.
Na życzenie danej gminy lub Kółka Rolni

czego wysyła P. I. R. jednego ze swoich urzędni
ków, który zbadawszy obory danych gmin i udzie
liwszy jednocześnie fachowej porady na miejscu, 
wygłosi na zebraniu gminy lub Kółka Rolniczego 
wykład odpowiedni z dziedziny hodowli i zorga
nizuje rolników,posiadających wysoko podrasowa
ny materjał hodowlany, w lokalne Kółko hodow
lane, które otrzymywać będzie zawsze najlepsze 
rozpłodniki, zasiłki a ich członkowie premje za 
prawidłowy wychów młodzieży i t. p.

Wnioski należy wystosować do Pomorskiej 
Izby Rolniczej przez Kółko Rolnicze ew. gminę, 
dalej przez Starostwo.

Ponieważ 8 marca b. r. odbędzie się w Gru
dziądzu przetarg (aukcja) stadników, prosimy 
w interesie każdej gminy o jaknajrychlejsze prze
słanie do Izby Rolniczj swoich wniosków w  spra
wie stadników, by Izba Rolnicza uwzględniając 
potrzebę założenia stacji w  gminach najbardziej 
zasługujących na poparcie i pomoc — mogła za
kupić w dniu tym odpowiednią ilość stadników

na stacje włościańskie. Przedstawiciele Izby Rol
niczej obecni na miejscu licytacji służyć będą re
flektującym poradą i pomocą.

Pomorska Izba Rolnicza.

Nawiązując do powyższego obwieszczenia 
Pomorskiej Izby Rolniczej podaję do ogólnej wia
domości, że w  dniu 8 marca r. b. odbędzie się 
w Grudziądzu przetarg stadników. Reflektujące 
gminy nie mające odpowiednich buhaji mogą za
kupić takowe na aukcji bądź to z własnych fundu
szów bądź przy pomocy Izby Rolniczej. Gminy 
interesowane winny przed tym czasem wnieść od
powiednie podania przez starostwo dó Izby Rol
niczej, a na dzień 8 marca r. b. wysłać na aukcję 
swego delegata, któremu obecni urzędnicy Pomor
skiej Izby Rolniczej będą służyć wszelką pomocą 
i poradą.

Puck, dnia 20 lutego 1922 r.
Lipski,  starosta.

123.
Dot. podwyższenia kosztów za utrzymanie umy

słowo chorych w zakładach psychjatrycznych.
Tymczasowy Wydział Krajowy uchwalił na 

swem posiedzeniu w  dniu 13 lutego r. b. wobec 
trudnych warunków ekonomicznych zakładów po
morskich następujące opłaty za utrzymanie umy
słowo chorych w  zakładach psychjatrycznych: 

Klasa z Pomorza:
III u b o d z y .......................  360 mk.
III p ła tn y c h .......................  400 „
I I ............................................ 600 „
I . ......................................  1000 „
Normy powyższe obowiązują z dn. 1 III rb.

Starosta Krajowy Pomorski.
Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 21 lutego 1922 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

L i p s k i ,  starosta.

B El O G Ł O S Z E N I A B B

Dzień urzędowania dla tutejszego Urzędu 
Katastralnego jest na piątek w tygodniu nazna
czony. Jestem co piątek w tygodniu od 9 do 4 
osobiście do mówienia.

Puck, dnia 24 lutego 1922 r.
Państwowy Urząd Katastralny. 

K l e i n a ,  Kierownik Urzędu Katastralnego.

Polowanie na majątku Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego

Lubocino
wydzierżawia się przez publiczną licytację na 6 lat.

Licytacja odbędzie się na miejscu wyżej wy
mienionego majątku dnia
6 m arca r. b. o godzin ie 1 po południu. 

Jasm ont, Komisarz Ziemski.

Każdy kupiec
M e n  Dy£ no torsu Poznańskim
8M T  19—27 m arca 1922 r. " W t


